
（単位：円）

勘　　定　　科　　目 当年度 前年度 増　　　減

Ⅰ　資産の部

１流動資産
(1)預金現金

普通預金 25,638,134 20,234,443 5,403,691
定期預金 0 0 0

現金預金合計 25,638,134 20,234,443 5,403,691

(2)その他流動資産
中間管理事業未収金 0 43,542 ▲ 43,542
育成基金事業未収金 16,890 64,033 ▲ 47,143
受託事業未収金 233,200 341,000 ▲ 107,800
その他未収金 569,749 777,376 ▲ 207,627
未収補助金 44,237,000 53,554,000 ▲ 9,317,000
担い手事業用地 26,623,500 32,779,580 ▲ 6,156,080
貯蔵品 283,927 272,767 11,160

その他流動資産合計 71,964,266 87,832,298 ▲ 15,868,032

流動資産合計 97,602,400 108,066,741 ▲ 10,464,341

２固定資産
(1)基本財産

基本財産(公社) 15,000,000 15,000,000 0
基本財産(基金) 616,121,435 616,121,435 0
車輌運搬具 1 1 0
工具・器具 5 5 0

基本財産合計 631,121,441 631,121,441 0

(2)特定資産
退職給付引当資産 17,820,900 17,301,166 519,734

特定資産合計 17,820,900 17,301,166 519,734

(3)その他固定資産
車輌運搬具 10 10 0
工具・器具 11 11 0
備品 5 5 0
預託金（リサイクル） 47,870 47,870 0
出資金 350,000 350,000 0

その他固定資産合計 397,896 397,896 0

(4)その他無形固定資産
電話加入権 187,048 187,048 0

その他無形固定資産合計 187,048 187,048 0

固定資産合計 649,527,285 649,007,551 519,734

資産合計 747,129,685 757,074,292 ▲ 9,944,607

Ⅱ　負債の部

１流動負債
未払金 35,191,727 35,261,815 ▲ 70,088
未払法人税等 357,600 591,400 ▲ 233,800
預り金 190,827 208,851 ▲ 18,024
賞与引当金 1,839,165 1,916,289 ▲ 77,124

流動負債合計 37,579,319 37,978,355 ▲ 399,036

２固定負債
退職給付引当金 17,820,900 17,301,166 519,734
担い手事業借入金 26,623,500 32,779,580 ▲ 6,156,080
所有者不明農地事業借入金 849,675 0 849,675

固定負債合計 45,294,075 50,080,746 ▲ 4,786,671

負債合計 82,873,394 88,059,101 ▲ 5,185,707

貸　　　借　　　対　　　照 　　　表　
令和  ５ 年　３ 月　３１ 日現在



勘　　定　　科　　目 当年度 前年度 増　　　減
Ⅲ　正味財産の部

１指定正味財産
基本財産(公社） 15,000,000 15,000,000 0
基本財産(基金) 616,121,435 616,121,435 0
地方公共団体補助金 6 6 0

指定正味財産合計 631,121,441 631,121,441 0

（うち基本財産への充当額） (631,121,441) (631,121,441) (0

（うち特定資産への充当額） (          0) (　　　　　0) 0

２一般正味財産 33,134,850 37,893,750 ▲ 4,758,900

（うち基本財産への充当額） (         0) (         0) (         0)

（うち特定資産への充当額） (         0) (         0) (         0)

正味財産合計 664,256,291 669,015,191 ▲ 4,758,900

負債及び正味財産合計 747,129,685 757,074,292 ▲ 9,944,607



貸 借 対 照 表 内 訳 表
令和5年3月31日現在

（公財）群馬県農業公社 (単位:円)

公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 内部取引消去 合計

－

１ 流動資産

(1) 預金現金

普通預金① 5,504,377 0 0 0 5,504,377

普通預金②（群馬銀行（普通一般)） 20,133,757 0 0 0 20,133,757

－ 定期預金 0 0 0 0 0

25,638,134 0 0 0 25,638,134

－ (2) その他流動資産

中間管理事業未収金 0 0 0 0 0

育成基金事業未収金 16,890 0 0 0 16,890

受託事業未収金 0 233,200 0 0 233,200

－ その他未収金 569,749 0 0 0 569,749

未収補助金 44,237,000 0 0 0 44,237,000

－ 担い手事業用地 26,623,500 0 0 0 26,623,500

貯蔵品 283,927 0 0 0 283,927

その他流動資産合計 71,731,066 233,200 0 0 71,964,266

流動資産合計 97,369,200 233,200 0 0 97,602,400

Ⅰ　資産の部

科　　　目

　　現金預金合計

－1－



（公財）群馬県農業公社 (単位:円)

公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 内部取引消去 合計科　　　目

－ ２ 固定資産

－ (1) 基本財産

基本財産(公社) 15,000,000 0 0 0 15,000,000

基本財産(基金) 616,121,435 0 0 0 616,121,435

車輌運搬具 1 0 0 0 1

工具・器具 2 3 0 0 5

基本財産合計 631,121,438 3 0 0 631,121,441

(2) 特定資産

退職給付引当資産 17,820,900 0 0 0 17,820,900

特定資産合計 17,820,900 0 0 0 17,820,900

(3) その他固定資産

車輌運搬具 10 0 0 0 10

工具・器具 5 6 0 0 11

備品 0 3 2 0 5

預託金(リサイクル) 0 0 47,870 0 47,870

出資金 350,000 0 0 0 350,000

その他固定資産合計 350,015 9 47,872 0 397,896

(4) その他無形固定資産

電話加入権 0 0 187,048 0 187,048

その他無形固定資産合計 0 0 187,048 0 187,048

固定資産合計 649,292,353 12 234,920 0 649,527,285

資産合計 746,661,553 233,212 234,920 0 747,129,685

－2－



（公財）群馬県農業公社 (単位:円)

公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 内部取引消去 合計科　　　目

Ⅱ　負債の部

１ 流動負債

未払金 34,268,167 923,560 0 0 35,191,727

未払法人税等 50,064 307,536 0 0 357,600

預り金 190,827 0 0 0 190,827

賞与引当金 1,839,165 0 0 0 1,839,165

流動負債合計 36,348,223 1,231,096 0 0 37,579,319

２ 固定負債

退職給付引当金 17,820,900 0 0 0 17,820,900

担い手事業借入金 26,623,500 0 0 0 26,623,500

所有者不明農地事業借入金 849,675 0 0 0 849,675

固定負債合計 45,294,075 0 0 0 45,294,075

－ 負債合計 81,642,298 1,231,096 0 0 82,873,394

－ Ⅲ　正味財産の部

１ 指定正味財産

基本財産(公社) 15,000,000 0 0 0 15,000,000

基本財産(基金) 616,121,435 0 0 0 616,121,435

地方公共団体補助金 3 3 0 0 6

指定正味財産合計 631,121,438 3 0 0 631,121,441

(うち基本財産への充当額) (631,121,438) (  3) (          0) (          0) (631,121,441)

(うち特定資産への充当額) (          0) (          0) (          0) (          0) (          0)

２ 一般正味財産 38,402,618 15,683,645 ▲ 20,951,413 0 33,134,850

(うち基本財産への充当額) (         0) (          0) (          0) (          0) (         0)

(うち特定資産への充当額) (         0) (          0) (          0) (          0) (         0)

正味財産合計 669,524,056 15,683,648 ▲ 20,951,413 0 664,256,291

負債及び正味財産合計 751,166,354 16,914,744 ▲ 20,951,413 0 747,129,685

－3－


